

**【第3報】2025年度尾道市立大学入学者選抜（2024年度実施）の
変更点について**

令和5年1月31日

尾道市立大学 学長 藤沢 毅

令和4年9月30日付で「【第1報】2025年度尾道市立大学入学者選抜（2024年度実施）の変更点（予告）について」、および令和4年12月28日付で「【第2報】2025年度尾道市立大学入学者選抜（2024年度実施）の変更点について」で以下の1（1）～（4）および2のことを公表し、また、経済情報学科一般選抜（前期・後期）個別学力検査・教科「数学」「外国語」の科目名は「令和5年1月に公表します」としておりました。このたび、あらためて1（5）の事項を変更点として公表します。

1. 一般選抜（前期・後期）における変更について

（1）一般選抜（前期・後期）における大学入学共通テスト「情報」の利用について（全学科）
「情報Ⅰ」を選択科目として利用します（必須科目としては利用しません）。

（2）美術学科一般選抜（前期・後期）の、大学入学共通テスト「英語」に関する変更
大学入学共通テスト「外国語」の「英語」について、これまで本学美術学科においてはリーディングの得点のみを利用してきましたが、2025年度入学者選抜（2024年度実施）より、「ICプレーヤー等を利用する試験」を含めて全ての得点を利用します。

（3）日本文学科一般選抜（前期・後期）個別学力検査・教科「国語」の科目名
「国語」は、「現代の国語」「言語文化」「論理国語」「文学国語」「古典探究」を出題範囲とします。

（4）日本文学科一般選抜（前期・後期）における「高等学校入学以降の主体的な取り組み」に対する加点枠の新設
日本文学科一般選抜（前期・後期）に「高等学校入学以降の主体的な取り組み」の申請書（任意提出）による加点枠（10点）を設けます。志願者の申請を原則とし、申請がなければ当初配点のみで合否判定を行います。
取り組みの内容は、探究型学習での研究活動や社会活動等です。「総合的な探究の時間」や「古典探究」における学びの履歴や成果などを含みます。アドミッション・ポリシーの観点から定性的かつ総合的に評価します。

（5）経済情報学科一般選抜（前期・後期）個別学力検査・教科「数学」「外国語」の科目名
「数学」は、「数学Ⅰ」「数学Ⅱ」「数学A」「数学B」「数学C」を出題範囲とします。
（「数学Ⅰ」：全範囲、「数学Ⅱ」：全範囲、「数学A」：「図形の性質」「場合の数と確率」のみ、「数学B」：「数列」「統計的な推測」のみ、「数学C」：「ベクトル」のみとします。）
「英語」は、「英語コミュニケーションⅠ」「英語コミュニケーションⅡ」を出題範囲とします。

（1）～（5）までの配点や選択区分等につきましては、次ページの表に示しましたのでご覧ください。また、変更点等を記載した新旧対照表も併せてご覧ください。

2. 学校推薦型選抜における変更について

日本文科学科学校推薦型選抜の出願要件の変更

日本文科学科学校推薦型選抜の出願要件「②調査書の「全体の学習成績の状況」が4.0以上の者」を「②調査書の「全体の学習成績の状況」が3.6以上の者」に変更します。

2025年度 一般選抜の実施教科・科目等

学部・学科等名 及び入学定員等	日程	大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名				個別学力検査の教科・科目名等		配点 合計					
		教科・科目名				教科・科目名等	配点						
経済情報学部 経済情報学科 入学定員 200人 前期 100 後期 30 (内訳 Aコース15 Bコース15) その他70	前期 2月25日	国語	『国語』	を1	200	数学	『数学Ⅰ』、 『数学Ⅱ』、 『数学A』、 『数学B』、 『数学C』(注1)	150					
		地理歴史	『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、 史・公民 『地理総合、歴史総合、公共』、『公共、倫理』、『公共、政治・経済』	から1	*100								
		理科	(『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』										
		情報	『情報Ⅰ』										
		数学	『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、 『数学Ⅱ、数学B、数学C』										
	外国語	『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』	から1			100	外国語	『英語コミュニケーションⅠ』、 『英語コミュニケーションⅡ』	150				
	[4教科5科目]				計	700				調査書(注2) 取得資格・検定等(注3)	50 5		
	後期 3月12日	国語	『国語』	を1	100	Aコース						『数学Ⅰ』、 『数学Ⅱ』、 『数学A』、 『数学B』、 『数学C』(注1)	100
		地理歴史	『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、 史・公民 『地理総合、歴史総合、公共』、『公共、倫理』、『公共、政治・経済』	から1	*100								
		理科	(『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』										
情報		『情報Ⅰ』											
数学		『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、 『数学Ⅱ、数学B、数学C』	から1				100						
外国語	『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』	から1	100			Bコース	『英語コミュニケーションⅠ』、 『英語コミュニケーションⅡ』	100					
[4教科4科目]				計	400				調査書(注2) 取得資格・検定等(注3)	25 5			
				計	355								
				計	130								
				計	400								
				計	130								
芸術文化学部 入学定員 100人 前期 53 後期 20 その他27	前期 2月25日	国語	『国語』	を1	200	国語	『現代の国語』、 『言説文化』、 『論理国語』、 『文学国語』、 『古典探究』	200					
		地理歴史	『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、 史・公民 『地理総合、歴史総合、公共』、『公共、倫理』、『公共、政治・経済』	から1	*100								
		理科	(『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』										
		数学	『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、『数学Ⅱ、数学B、数学C』										
		情報	『情報Ⅰ』										
	外国語	『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』	から1			200	調査書(注4) 高等学校入学以降の 主体的な取り組み(注5)	10 10					
	[3教科3科目]				計	500			計	220			
	後期 3月12日	国語	『国語』	を1	200	実技					第1日 デッサン	900	
		地理歴史	『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、 『地理総合、歴史総合、公共』	から2	*200 計400								
		公民	『公共、倫理』、『公共、政治・経済』、 『地理総合、歴史総合、公共』(備考②参照)										
理科		(『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』											
数学		『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、『数学Ⅱ、数学B、数学C』											
外国語	『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』	から1	200			学修計画書(注6) 調査書(注7)	100 20						
[3教科3科目]				計	600			計	1020				
前期 2月25・26日	国語	『国語』	を1	100	実技					第1日 デッサン	900		
	地理歴史	『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、 『地理総合、歴史総合、公共』	から2	*100 計200									
	公民	『公共、倫理』、『公共、政治・経済』、 『地理総合、歴史総合、公共』(備考②参照)											
	理科	(『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』											
	数学	『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、『数学Ⅱ、数学B、数学C』											
外国語	『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』	から1			100	学修計画書(注6) 調査書(注7)	100 20						
[3教科3科目]				計	300			計	1020				
後期 3月12・13日	国語	『国語』	を1	100	実技					第1日 デッサン	900		
	地理歴史	『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、 『地理総合、歴史総合、公共』	から2	*100 計200									
	公民	『公共、倫理』、『公共、政治・経済』、 『地理総合、歴史総合、公共』(備考②参照)											
	理科	(『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』											
	数学	『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、『数学Ⅱ、数学B、数学C』											
外国語	『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』	から1			100	学修計画書(注6) 調査書(注7)	100 20						
[3教科3科目]				計	300			計	1020				

- (備考)
- ① 配点に*印を付してある教科は、選択教科を表します。
 - ② 大学入学共通テスト「外国語」の『英語』についてはリーディングとICプレイヤーを使用する試験の合計得点を換算します。
「リーディング」と「ICプレイヤーを使用する試験」の配点割合は4：1とします。ただし、ICプレイヤーを使用する試験を免除された者については、リーディングの得点のみを換算します。
 - ③ 経済情報学科で大学入学共通テスト「地理歴史・公民」、「理科」、「情報」において2科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
 - ④ 経済情報学科 後期日程で大学入学共通テスト「数学」を2科目受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
 - ⑤ 日本文学科で 大学入学共通テスト「地理歴史・公民」、「数学」、「理科」、「情報」において2科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
 - ⑥ 美術学科で大学入学共通テスト「地理歴史」、「公民」、「数学」、「理科」、「外国語」、「情報」において3教科・3科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
 - ⑦ 美術学科で『地理総合、歴史総合、公共』を受験し、教科「地理歴史」で他科目を受験している場合は教科「公民」の科目として合否判定に利用します。

【経済情報学部 経済情報学科】

- 注1 個別学力検査の教科・科目名等の教科・科目名「数学」について、『数学Ⅰ』：全範囲、『数学Ⅱ』：全範囲、『数学A』：「図形の性質」「場合の数と確率」のみ、『数学B』：「数列」「統計的な推測」のみ、『数学C』：「ベクトル」のみとします。
- 注2 調査書の「各教科の学習成績の状況」に記載された「数学」または「英語」における学習成績の状況のうち、数値が高いものを点数化します。
- 注3 本学部が指定する資格・検定等において、いずれか一つでも取得していれば加算します。

【芸術文化学部 日本文学科】

- 注4 調査書の「各教科の学習成績の状況」に記載された「国語」における学習成績の状況について点数化します。
- 注5 申請書(任意提出)への加算(10点)です。申請書提出がなければ当初配点のみで合否判定を行います。

【芸術文化学部 美術学科】

- 注6 学修計画書は、自身の作品画像を5点程度、および1200字程度の文章でこれまでの学習や制作をふまえて、入学後の学修計画について記述したものを出願時に提出してください。
- 注7 調査書の「指導上参考となる諸事項」に記載された事項から、「主体性を持って学ぶ態度」「多様な人々と協働して学ぶ態度」を総合的に評価します。なお、学校の内外で意欲的に取り組んだ活動を「備考欄」に具体的に記載してください。

新旧対照表

1. 一般選抜（前期・後期）における変更について（変更箇所のみ記載しています）

（1）経済情報学科一般選抜（前期・後期）における実施教科・科目等

日 程	旧（2024年度入学者選抜 （2023年度実施））	新（2025年度入学者選抜 （2024年度実施）以降）
前期 2月25日	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名（科目名は略称）</p> <p>国語 国 を1 200 地歴 世B、日B、地理B 公民 現社、倫、政経、倫・政経</p> <p>理科 （物基、化基、生基、地基から2）、物、化、生、地学</p> <p>数学 数Ⅰ、数Ⅰ・数A から1 数Ⅱ、数Ⅱ・数B、簿、情報 から1 200</p> <p>外国語 英、独、仏、中、韓 から1 100</p>	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名</p> <p>国語 『国語』 を1 200 地理歴史 ・公民 『地理総合、地理探究』、 『歴史総合、日本史探究』、 『歴史総合、世界史探究』、 『地理総合、歴史総合、公共』、 『公共、倫理』、 『公共、政治・経済』</p> <p>理科 （『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2）、 『物理』、『化学』、 『生物』、『地学』</p> <p>情報 『情報Ⅰ』 数学 『数学Ⅰ、数学A』、 『数学Ⅰ』 から1 100 『数学Ⅱ、数学B、数学C』 を1 100</p> <p>外国語 『英語』、 『ドイツ語』、 『フランス語』、 『中国語』、 『韓国語』 から1 100</p>
	<p>個別学力検査の教科・科目等</p> <p>数学 数Ⅰ・数Ⅱ・数A 外国語 コ英Ⅰ・コ英Ⅱ</p> <p>調査書(注1) 取得資格・検定等(注2)</p>	<p>個別学力検査の教科・科目等</p> <p>数学 『数学Ⅰ』、 『数学Ⅱ』、 『数学A』、 『数学B』、 『数学C』(注1) 外国語 『英語コミュニケーションⅠ』、 『英語コミュニケーションⅡ』</p> <p>調査書(注2) 取得資格・検定等(注3)</p>
後期 3月12日	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名（科目名は略称）</p> <p>国語 国 地歴 世B、日B、地理B 公民 現社、倫、政経、倫・政経</p> <p>理科 （物基、化基、生基、地基から2）、物、化、生、地学</p> <p>数学 数Ⅰ、数Ⅰ・数A 数Ⅱ、数Ⅱ・数B、簿、情報</p>	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名</p> <p>国語 『国語』 地理歴史 ・公民 『地理総合、地理探究』、 『歴史総合、日本史探究』、 『歴史総合、世界史探究』、 『地理総合、歴史総合、公共』、 『公共、倫理』、 『公共、政治・経済』</p> <p>理科 （『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2）、 『物理』、 『化学』、 『生物』、 『地学』</p> <p>情報 『情報Ⅰ』 数学 『数学Ⅰ、数学A』、 『数学Ⅰ』 『数学Ⅱ、数学B、数学C』</p>

外国語 英、独、仏、中、韓	外国語 『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』
個別学力検査の教科・科目等	個別学力検査の教科・科目等
[A コース] 数学 数Ⅰ・数Ⅱ・数A 調査書(注1) 取得資格・検定等(注2)	[A コース] 数学 『数学Ⅰ』、『数学Ⅱ』、『数学A』、『数学B』、『数学C』(注1) 調査書(注2) 取得資格・検定等(注3)
[B コース] 外国語 コ英Ⅰ・コ英Ⅱ 調査書(注1) 取得資格・検定等(注2)	[B コース] 外国語 『英語コミュニケーションⅠ』、『英語コミュニケーションⅡ』 調査書(注2) 取得資格・検定等(注3)

(2) 日本文学科一般選抜(前期・後期)における実施教科・科目等

日 程	旧(2024年度入学者選抜 2023年度実施)	新(2025年度入学者選抜 2024年度実施)以降
前期 2月25日 後期 3月12日	大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名(科目名は略称) 国語 国 地歴 世B、日B、地理B 公民 現社、倫、政経、倫・政経 理科 (物基、化基、生基、地基から2)、 物、化、生、地学 数学 数Ⅰ、数Ⅰ・数A 数Ⅱ、数Ⅱ・数B、簿、情報 外国語 英、独、仏、中、韓	大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名 国語 『国語』 地理歴史 ・公民 『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、『地理総合、歴史総合、公共』、『公共、倫理』、『公共、政治・経済』 理科 (『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2)、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』 情報 『情報Ⅰ』 数学 『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』、『数学Ⅱ、数学B、数学C』 外国語 『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』
	個別学力検査の教科・科目等、配点 国語 国語総合・ 現代文B・ 古典B 200 調査書(注3) 10 計 210 配点合計 710	個別学力検査の教科・科目等、配点 国語 『現代の国語』、 『言語文化』、 『論理国語』、 『文学国語』、 『古典探究』 200 調査書(注4) 10 高等学校入学以降 の主体的な取り組み(注5) (申請書(任意提出))への加点(10点) 10 計 220 配点合計 720

(3) 美術学科一般選抜（前期・後期）における実施教科・科目等

日 程	旧（2024年度入学者選抜 （2023年度実施））	新（2025年度入学者選抜 （2024年度実施）以降）
<p>前期 2月25・ 26日</p>	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名（科目名は略称）</p> <p>国語 国 地歴 世B、日B、地理B</p> <p>公民 現社、倫、政経、倫・政経</p> <p>理科 （物基、化基、生基、地基から2）、 物、化、生、地学</p> <p>数学 数Ⅰ、数Ⅰ・数A 数Ⅱ、数Ⅱ・数B、簿、情報</p> <p>外国語 英、独、仏、中、韓</p>	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名</p> <p>国語 『国語』</p> <p>地理歴史 『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、『地理総合、歴史総合、公共』</p> <p>公民 『公共、倫理』、『公共、政治・経済』、『地理総合、歴史総合、公共』（備考⑦参照）</p> <p>理科 （『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2）、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』</p> <p>数学 『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』 『数学Ⅱ、数学B、数学C』</p> <p>外国語 『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』</p> <p>情報 『情報Ⅰ』</p>
	<p>個別学力検査の教科・科目等</p> <p>学修計画書（注4） 調査書（注5）</p>	<p>個別学力検査の教科・科目等</p> <p>学修計画書（注6） 調査書（注7）</p>
<p>後期 3月12・ 13日</p>	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名（科目名は略称）</p> <p>国語 国 地歴 世B、日B、地理B</p> <p>公民 現社、倫、政経、倫・政経</p> <p>理科 （物基、化基、生基、地基から2）、 物、化、生、地学</p> <p>数学 数Ⅰ、数Ⅰ・数A 数Ⅱ、数Ⅱ・数B、簿、情報</p> <p>外国語 英、独、仏、中、韓</p>	<p>大学入学共通テストで本学が指定した教科・科目名</p> <p>国語 『国語』</p> <p>地理歴史 『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世界史探究』、『地理総合、歴史総合、公共』</p> <p>公民 『公共、倫理』、『公共、政治・経済』、『地理総合、歴史総合、公共』（備考⑦参照）</p> <p>理科 （『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』から2）、 『物理』、『化学』、『生物』、『地学』</p> <p>数学 『数学Ⅰ、数学A』、『数学Ⅰ』 『数学Ⅱ、数学B、数学C』</p> <p>外国語 『英語』、『ドイツ語』、『フランス語』、『中国語』、『韓国語』</p> <p>情報 『情報Ⅰ』</p>
	<p>個別学力検査の教科・科目等</p> <p>学修計画書（注4） 調査書（注5）</p>	<p>個別学力検査の教科・科目等</p> <p>学修計画書（注6） 調査書（注7）</p>

(4) 一般選抜（前期・後期）の実施教科・科目等の「備考」等について

	旧（2024年度入学者選抜 （2023年度実施））	新（2025年度入学者選抜 （2024年度実施）以降）
(備考)	②大学入学共通テスト「外国語」の「英語」については、経済情報学科と日本文学科ではリーディングとリスニングの合計得点を換算します。 「リーディング」と「リスニング」の配点割合は4：1とします。ただし、リスニングを免除された者については、リーディングの得点のみを換算します。美術学科ではリーディングの得点のみ使用します。	②大学入学共通テスト「外国語」の『英語』についてはリーディングとICプレイヤーを使用する試験の合計得点を換算します。 「リーディング」と「ICプレイヤーを使用する試験」の配点割合は4：1とします。ただし、ICプレイヤーを使用する試験を免除された者については、リーディングの得点のみを換算します。
	③経済情報学科で大学入学共通テスト「地歴」、「公民」、「理科」において2科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。	③経済情報学科で大学入学共通テスト「地理歴史・公民」、「理科」、「情報」において2科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
	⑤日本文学科で 大学入学共通テスト「地歴」、「公民」、「数学」、「理科」において2科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。	⑤日本文学科で 大学入学共通テスト「地理歴史・公民」、「数学」、「理科」、「情報」において2科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
	⑥美術学科で大学入学共通テスト「地歴」、「公民」、「数学」、「理科」、「外国語」において3教科・3科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。	⑥美術学科で大学入学共通テスト「地理歴史」、「公民」、「数学」、「理科」、「外国語」、「情報」において3教科・3科目以上を受験した場合は、得点の高い科目を合否判定に利用します。
		⑦美術学科で『地理総合、歴史総合、公共』を受験し、教科「地理歴史」で他科目を受験している場合は教科「公民」の科目として合否判定に利用します。
【経済情報学部 経済情報学科】	注1 調査書の「各教科の学習成績の状況」に記載された「数学」または「英語」における学習成績の状況のうち、数値が高いものを点数化します。 注2 本学部が指定する資格・検定等において、いずれか一つでも取得していれば加点します。	注1 個別学力検査の教科・科目名等の教科・科目名「数学」について、『数学Ⅰ』：全範囲、『数学Ⅱ』：全範囲、『数学A』：「図形の性質」「場合の数と確率」のみ、『数学B』：「数列」「統計的な推測」のみ、『数学C』：「ベクトル」のみとします。 注2 調査書の「各教科の学習成績の状況」に記載された「数学」または「英語」における学習成績の状況のうち、数値が高いものを点数化します。 注3 本学部が指定する資格・検定等において、いずれか一つでも取得していれば加点します。

	旧（2024年度入学者選抜 （2023年度実施））	新（2025年度入学者選抜 （2024年度実施）以降）
【芸術文化 学部 日本文学 科】	注3 調査書の「各教科の学習成績の状況」に記載された「国語」における学習成績の状況について点数化します。	注4 調査書の「各教科の学習成績の状況」に記載された「国語」における学習成績の状況について点数化します。 注5 申請書（任意提出）への加点（10点）です。申請書提出がなければ当初配点のみで合否判定を行います。
【芸術文化 学部 美術学科】	注4 学修計画書は、自身の作品画像を5点程度、および1200字程度の文書で今までの学習や制作をふまえて、入学後の学修計画について記述したものを出願時に提出してください。 注5 調査書の「指導上参考となる諸事項」に記載された事項から、「主体性を持って学ぶ態度」「多様な人々と協働して学ぶ態度」を総合的に評価します。なお、学校の内外で意欲的に取り組んだ活動等を「備考欄」に具体的に記載してください。	注6 学修計画書は、自身の作品画像を5点程度、および1200字程度の文書で今までの学習や制作をふまえて、入学後の学修計画について記述したものを出願時に提出してください。 注7 調査書の「指導上参考となる諸事項」に記載された事項から、「主体性を持って学ぶ態度」「多様な人々と協働して学ぶ態度」を総合的に評価します。なお、学校の内外で意欲的に取り組んだ活動等を「備考欄」に具体的に記載してください。

2. 学校推薦型選抜における変更について（変更箇所のみ記載しています）

	旧（2024年度入学者選抜 （2023年度実施））	新（2025年度入学者選抜 （2024年度実施）以降）
出願要件	<p>【芸術文化学部日本文学科】</p> <p>①2024年3月に高等学校または中等教育学校を卒業見込みの者（2023年4月以降に卒業した者を含む。）</p> <p>②調査書の「全体の学習成績の状況」が4.0以上の者</p> <p>③校長が責任をもって推薦する者</p> <p>④合格した場合は、本学に入学することを確約する者</p> <p>*1つの学校から推薦できる人数に制限はありません。</p>	<p>【芸術文化学部日本文学科】</p> <p>①2025年3月に高等学校または中等教育学校を卒業見込みの者（2024年4月以降に卒業した者を含む。）</p> <p>②調査書の「全体の学習成績の状況」が3.6以上の者</p> <p>③校長が責任をもって推薦する者</p> <p>④合格した場合は、本学に入学することを確約する者</p> <p>*1つの学校から推薦できる人数に制限はありません。</p>